General 33, publicados en el Diario Oficial de la Federación el 25 de abril de 2013, numeral 
trigésimo segundo. 

2023-A-17000-19-1342-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,637,000.00 pesos (dos millones seiscientos treinta y siete mil pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por recursos del Fondo de Aportaciones para la Educación 
Tecnológica y de Adultos 2023 que se transfirieron a otra cuenta bancaria no identificada, de

[...]

segundo, y de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, 
artículo 17. 

2023-A-17000-19-1342-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,456,999.61 pesos (tres millones cuatrocientos cincuenta y seis mil novecientos 
noventa y nueve pesos 61/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, que corresponden a recursos 
del Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos que el Colegio de

[...]

TESOFE, en incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades 
Federativas y los Municipios, artículo 17. 

2023-A-17000-19-1342-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,735,041.92 pesos (un millón setecientos treinta y cinco mil cuarenta y un pesos 
92/100 M.N.), integrados por 1,718,105.14 pesos (un millón setecientos dieciocho mil ciento 
cinco pesos 14/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, que corresponden a recursos 
del Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos que se 
comprometieron al 31 de diciembre de 2023 y de los cuales, a la fecha citada, se encontraron 
pendientes de pago o, en su caso, de reintegro, y 16,936.78 pesos (dieciséis mil novecientos 
treinta y seis pesos 78/100 M.N.), más la actualización correspondiente hasta su reintegro, 
por rendimientos financieros generados en la cuenta bancaria del Colegio de Educación 
Profesional Técnica del Estado de Morelos, con recursos del Fondo de Aportaciones para la

[...]

sin embargo, queda pendiente un monto por 1,357,367.83 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-17000-19-1342-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,357,367.83 pesos (un millón trescientos cincuenta y siete mil trescientos sesenta 
y siete pesos 83/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, toda vez que 5 Subjefes 
Técnicos Especialistas, un Jefe de Proyecto, 2 Directores de Plantel "D" y "E" II y un Técnico

[...]

queda pendiente un monto de 706,541.65 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-A-17000-19-1342-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 706,541.65 pesos (setecientos seis mil quinientos cuarenta y un pesos 65/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, toda vez que 3 trabajadores del Instituto Estatal de 
Educación para Adultos de Morelos, 2 con el puesto de Especialista en Proyectos Técnicos, y

[...]

Morelos, artículo 60, fracciones IV y IX, y del contrato número CONALEP/SERV/008/2023 
cláusula décima primera, fracciones b, h, j y m. 

2023-A-17000-19-1342-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,605,194.08 pesos (un millón seiscientos cinco mil ciento noventa y cuatro pesos 
08/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con cargo en los recursos 
del Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 2023, al amparo del